

VISIONSSPOR:	Mål	Handling(er)	Tidsplan
1) Alle fisk, skaldyr og tang m.v. er fanget, høstet eller produceret bæredygtigt	Øge antallet af MSC certificerede fiskerier.	Gennem efterspørgsel fra markedet opfordre fiskeriforeningerne til indgå i arbejdet med certificering af fiskerier samt at oplyse om MSCs fiskeristandard og processen frem mod certificering.	Kontinuerligt
	Sikre at certificerede fiskerier vedbliver at arbejde med deres betingelser og derved udvikler sig.	Servicere og samarbejde med de certificerede fiskerier med henblik på at fremhæve deres gode arbejde og fastholder deres engagement i at forbedre fiskeriet.	Kontinuerligt
	Opfordre indkøbere og forbruger til at vælge produkter fra MSC certificerede fiskerier.	Holde indkøbere og CSR medarbejdere i detailhandlen informeret om tilgængelige certificerede arter og produkter, samt generelt vejlede dem i deres indkøbspolitik.	Kontinuerligt

2) Mangfoldig og vild natur under vandoverfladen	For at opnå MSC-certificering skal fiskerier bevise, at de reducerer og forvalter deres påvirkning af de økosystemer, de opererer inden for. Kravene til certificering omfatter minimering af bifangster, afbødning af påvirkninger af ETP arter, sikring af vigtige marine habitater og overvejelse af fiskeriets indvirkning på det bredere økosystem.	Arbejde for at alle certificerede fiskerier opfylder de betingelser de måtte have inden for den fastsatte deadline.	Kontinuerligt
	Indragelse af viden fra alle relevante kilder herunder interessenter i bred forstand i vurderingen af om fiskerierne lever op til MSCs fiskeristandard.	Indgå i dialog med alle relevante parter med henblik på at gøre det lettest muligt for interessenter at bidrage til certificeringsprocessen.	Kontinuerligt
3) Dyrevelfærd	Monitorering af nyeste viden, forskning og bevægelse omkring dyrevelfærd i fiskeri	Deltagelse i Catch Welfare Platform	Kontinuerligt
4) Retfærdige arbejdsvilkår	Udvikling af praktiske	Inddragelse af interessenter i Alliancen i fremtidige konsultationer til MSCs Labour program	Kontinuerligt

	Forbedre gennemsigtigheden i fiskeriers arbejdsforhold gennem MSCs Labour Eligibility Requirements	Inddragelse af interessenter i Alliancen i fremtidige konsultationer til MSCs Labour program	Kontinuerligt
	Undgå tvangs- og børnearbejde i forsyningskæden.	Inddragelse af interessenter i Alliancen i fremtidige konsultationer til MSCs Labour program	Kontinuerligt
5) Værdikæden er gennemsigtig og produktet sporbart	Revidering af MSC Chain of Custody Standard	Inddragelse af interessenter og brugere af MSC Chain of Custody Standarder i konsultation til standard.	Måltrettet konsultation og pilotprojekt i start 2024. Offentlig konsultation på udkast til standard i 2025. Standard i effekt i 2026.
	Øge kravene til sporbarhedsinformationer i MSCs Chain of Custody Standard.	Identifikation og definition af hvilke Key Data Elements, der kan indgå i CoC standard.	Måltrettet konsultation og pilotprojekt i start 2024. Offentlig konsultation på udkast til standard i 2025. Standard i effekt i 2026.
6) Råvareudnyttelsen optimal og spildet er minimalt hele vejen			
7) Skabe blå dannelse hos danskerne	Øge kendskabet og forståelsen af MSC-mærkningen	Årlig forbrugerrettet kampagne i efteråret - målrettet forbrugere og detailhandel, med fokus på mad.	Årligt

	<p>Øge vidensniveauet og nuancere debatten omkring bæredygtigt fiskeri</p>	<p>Årlig kampagne omkring World Ocean Day 8. juni. Målrettet forbrugere, med fokus på havmiljø og fiskeri. Deltagelse i Naturmødet og Aarhus Food Festival.</p>	<p>Årligt</p>
--	--	---	---------------